АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
MWraiMIIMBrtiill. .

dklMcjj № 7W-/W-
г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
округа Среднеуральск Свердловской области от 29.04.2025 № 730-ПА

«О комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов
экономики муниципального округа Среднеуральск Свердловской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 Федерального
закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьи
7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 15.14 Положения об организации и ведении гражданской
обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом
МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687, постановлением Правительства
Свердловской области от 20 марта 2025 года № 196-ПП «О внесении изменений
в постановление Правительства Свердловской области от 05.12.2019 № 885-ПП
«О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Свердловской
области, в мирное и военное время», Администрация муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области от 29.04.2025 № 730-ПА «О комиссии
по повышению устойчивости функционирования объектов экономики
муниципального округе! Среднеуральск Свердловской области» следующие
изменения:

1.1. состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
объектов экономики муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области Д.В. Боришполя.

Бланк № 0022620

2

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести Среднеуральская, сетевом издании «Среднеуральский
вестникя и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области.

отдел

Глава муниципального округа
Среднеуральск Свердловской облд А.В. Стасёнок

Бланк № 0022620

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 7Р. И 2025 № 7W774
«О комиссии по повышению
устойчивости функционирования
объектов экономики муниципального
округа Среднеуральск Свердловской
области»

СОСТАВ
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов

экономики муниципального округа Среднеуральск Свердловской области

N°
п/п

Должность
в комиссии

Фамилия, имя,
отчество Должность на основной работе

1. Председатель
комиссии

Боришполь
Дмитрий

Викторович

Заместитель Главы муниципального
округа Среднеуральск
Свердловской области

2.
Заместитель
председателя

комиссии

Орлова Надежда
Вильевна

Начальник отдела экономического
планирования МКУ «Управление

делами администрации
муниципального округа

Среднеуральск Свердловской
области»

3. Секретарь
комиссии

Федорова Анастасия
Валентиновна

_____  ....

Главный экономист отдела
экономического планироватшя

МКУ «Управление делами
администрации муниципального

округа Среднеуральск
Свердловской области»

Рабочая группа планирования и учета

4. Руководитель
группы

Шулятьева Ирина
Александровна

Начальник Финансового
управления администрации

муниципального округа
Среднеуральск

5. Член группы Садырева Светлана
Викторовна

Заместитель начальника
Финансового управления

администрации муниципалыюго
округа Среднеуральск

4

6. Член группы Махнева Ольга
Владимировна

Заместитель начальника - главный
бухгалтер Финансового управления

администрации муниципального
округа Среднеуральск

7- Член группы Дорошко Илья
Андреевич

Ведущий специалист по ГО и ЧС
службы безопасности филиала
«Среднеуральская ГРЭС» ПАО

«ЭЛ5 - Энерго»
Рабочая группа по обеспечению устойчивого функционирования топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

8.

9.

Руководитель
группы

Член группы

Кузьмина Мария
Николаевна

Абаджян Арсен
Матевосович

Заместитель Главы муниципального
округа Среднеуральск
Свердловской области

Директор МКУ «Управление
жилищно-коммунального

хозяйства»

10. Член группы
Вострецов
Владислав

Александрович

Директор МУП «Среднеуральское
водопроводно-канализационное

хозяйство»

11. Член группы
Панин Александр

Васильевич
(по согласованию)

Начальник Среднеуральского
РКЭС АО «Облкоммунэнерго»

12. Член группы
Уланов Вадим

Александрович
(по согласованию)

Генеральный директор
А О «Тепло пр огр ес с »

............. . .. _

13. Член группы

Ху - дин - хан
Александр

Викторович
(по согласованию)

Технический директор
АО «СУЗМК ЭНЕРГО»

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной системы

14. Руководитель
группы

Барашева
Владлена Сергеевна

Директор МКУ «Управление
делами администрации
муниципального округа

Среднеуральск Свердловской
области»

15. Член группы

Горностаева
Марина

Вячеславовна
(по согласованию)

Директор
ООО «СпецРесурс»

16. Член группы Реванов Илья
Александрович

Ведущий инженер по содержанию
дорог МКУ «Управление
жилищно-коммунального

хозяйства»

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования
потребительского рынка

17. Руководитель
группы

Орлова Надежда
Вильевна

Начальник отдела экономического
планирования МКУ «Управление

делами администрации
муниципального округа

Среднеуральск Свердловской
области»

18. Член группы Намятов Дмитрий
Алексеевич

Главный экономист отдела
экономического планирования

МКУ «Управление делами
администрации муниципального

округа Среднеуральск
Свердловской области»

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем
здравоохранения и социальной сферы

19. Руководитель
группы

Леонов Алексей
Иванович

Заместитель Главы муниципального
округа Среднеуральск
Свердловской области

20. Член группы Сюзева Елена
Сергеевна

Начальник МКУ «Управление
образования муниципального

округа Среднеуральск
Свердловской области»

21. Член группы
Подлеснов Роман

Анатольевич
(по согласованию)

Начальник ГО и ЧС ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦКГБ им.

П.Д. Бородина»
Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем

управления, связи и оповещения

22. Руководитель
группы

Шабатько Олег
Витальевич

Директор МКУ «Управление по
обеспечению общественной

безопасности»

23. Член группы Шевченко
Станислав Юрьевич

Ведущий инженер-программист
МКУ «Управление делами

администрации муниципального
округа Среднеуральск

Свердловской области»

6

24. Член группы
Журавлева
Екатерина

Александровна

Директор МКУ «Управление
по связям с общественностью

муниципального округа
Среднеуральск»

25. Член группы
Степанцева

Наталья
Геннадьевна

Начальник Единой дежурно­
диспетчерской службы МКУ
«Управление по обеспечению
общественной безопасности»

26. Член группы Шарафиев Рашид
Шарифуллович

Инженер Единой дежурно­
диспетчерской службы МКУ
«Управление по обеспечению
общественной безопасности»

27.

1 ___

Член группы Смирнова Светлана
Сергеевна

Начальник отдела общественной
безопасности МКУ «Управление по

обеспечению общественной
безопасности»